
  Landesrecht 

 

www.ris.bka.gv.at  Seite 1 von 1 

Bundesland 

Burgenland 

Kurztitel 

Errichtung eines örtlichen Tourismusverbandes 

Kundmachungsorgan 

LGBl.Nr. 60/1996 

Inkrafttretensdatum 

08.06.1996 

Langtitel 

Verordnung der Burgenländischen Landesregierung vom 28. Mai 1996 über die Errichtung eines 
örtlichen Tourismusverbandes 

 

StF: LGBl. Nr. 60/1996 

Präambel/Promulgationsklausel 

Aufgrund des § 3 Abs. 2 des Burgenländischen Tourismusgesetzes 1992, LGBl. Nr. 36, in der 
Fassung der Landesgesetze LGBl. Nr. 7/1994 und LGBl. Nr. 33/1994, wird verordnet: 

https://apps.bgld.gv.at/web/landesrecht.nsf/0/13BC657036CBF766C1258052003C9AC4/%24FILE/24%20St%C3%BCck%201996%20LGBl%2056-60.pdf?Open

